[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2016
	№
	176

Об утверждении Порядка предоставления субсидий

общественным организациям Березовского городского округа
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 16.12.2015 № 235 «О бюджете Березовского городского округа»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий общественным организациям Березовского городского округа, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 30.12.2011 № 621 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий общественным организациям».
3. Начальнику организационного отдела (Н.В. Волковой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа, опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов
Чаусова Л.В.
3-05-96
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от  23.03.2016 № 176
Порядок

предоставления субсидий общественным организациям
Березовского городского округа
1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления субсидий из бюджета Березовского городского округа на муниципальную поддержку общественных организаций Березовского городского округа.

2. Субсидии предоставляются следующим общественным организациям:

- Березовское городское отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Березовская городская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- Березовская городская общественная организация Ветеранов десантников и воинов спецназа «Стрелец».

3. Субсидии предоставляются общественным организациям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Березовского городского округа.

4. Субсидии предоставляются на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение социальных проблем отдельных категорий граждан, частичное финансовое обеспечение расходов на укрепление материально-технической базы общественных организаций.

5. Перечисление субсидий производится в установленном порядке на лицевой счет Управления социальной защиты населения Березовского городского округа, открытый в органе Федерального казначейства.

6. Управление социальной защиты населения Березовского городского округа на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключенных с общественными организациями, перечисляет в установленном порядке субсидии на счета, открытые общественными организациями в кредитных организациях.

7. Общественные организации предоставляют в Управление социальной защиты населения Березовского городского округа отчет об использовании субсидий (приложение к настоящему Порядку) в порядке и сроки, которые установлены соглашениями о предоставлении субсидий, заключенных с общественными организациями Березовского городского округа.

Заместитель главы

Березовского городского округа
по социальным вопросам                         Т.В.Жуйкова

Приложение

к Порядку предоставления субсидий

общественным организациям

Березовского городского округа

ОТЧЕТ

об использовании субсидий, предусмотренных в _____ году на муниципальную поддержку

общественных организаций Березовского городского округа

_____________________________________________________________

(наименование общественной организации)
Периодичность  - годовая

Единица измерения – рубли
	Наименование направления расходования субсидии
	Заявлено субсидии
	Остатки субсидий на 01 января _____ года
	Размер субсидии в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Израсходовано средств субсидии
	Остаток субсидии на конец отчетного периода

	Всего, нарастающим итогом с начала года

	В том числе:

(расшифровать)